本报告期公司无破产重整相关事项。

三、资产交易、企业合并事项
√ 不适用

四、公司股权激励情况及其影响
√ 不适用

五、重大关联交易
√ 不适用

六、重大合同及其履行情况
(一) 托管、承包、租赁事项
1、 托管情况

本报告期公司无托管事项。

2、 承包情况

本报告期公司无承包事项。

3、 租赁情况

单位:万元 币种:人民币

出租方名称 租赁方名称
租赁

资产

情况

租赁资产

涉及金额
租赁
起始日

租赁
终止日

租赁

收益

租赁

收益

确定

依据

是否

关联

交易

上海汇丽地

板制品有限

公司

利乐食品机

械（上海）有

限公司

厂房

租赁
3,748.27 2009.11.1 2014.10.30 142.92

租赁

合同
否

上海中远汇

丽建材有限

公司大丰分

公司

江苏省大丰

海洋经济综

合开发区管

理委员会

厂房

租赁
1,199.35 2011.1.5 2015.9.30 59.81

租赁

合同
否

上海汇丽建材股份有限公司 2014 年半年度报告

13

(二) 担保情况
√ 不适用

(三) 其他重大合同或交易

报告期内公司无其他重大合同。

七、承诺事项履行情况
√ 不适用

八、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况
本报告期公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人均未受到任何中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及上交所的公开谴责。

九、其他重大事项的说明
1、公司于 2014 年 1 月 27 日收到大丰海港集团支付的大丰国有林地剩余年限租赁权款项

200 万元，截至本报告期末，公司仍有 1,300 万元尾款未能收回，公司将继续积极催收。
2、因控股股东汇丽集团产权改革涉及公司实际控制人变更，公司于 2013 年 8 月 20 日起开

始刊登相关公告，详见《上海证券报》、香港《大公报》及上交所网站。截止本报告披露日三林

万业与南汇资产公司已签订附生效条件的《产权交易合同》，并分别披露了《权益变动报告书》。

公司将及时披露后续相关进展情况。

上海汇丽建材股份有限公司 2014 年半年度报告

14

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况
(一) 股份变动情况表
1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)
一、未上市流通股份  93,500,000 51.52   93,500,000 51.52
1、发起人股份

其中：

国家持有股份 6,969,600 3.84   6,969,600 3.84
境内法人持有股份 86,530,400 47.68   86,530,400 47.68
境外法人持有股份

其他

2、募集法人股份

3、内部职工股

4、优先股或其他

二、已上市流通股份  88,000,000 48.48   88,000,000 48.48
1、人民币普通股

2、境内上市的外资股  88,000,000 48.48   88,000,000 48.48
3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 181,500,000 100   181,500,000 100

2、股份变动情况说明

公司控股股东汇丽集团将其持有的本公司 4%股份协议转让给上海浦东资产经营有限公司，

并于 2014 年 2 月 18 日完成了股份过户登记手续。

(二) 限售股份变动情况

报告期内，本公司限售股份无变动情况。

上海汇丽建材股份有限公司 2014 年半年度报告

15

二、股东情况
(一) 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 8,998 户

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0 户
前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比

例(%) 持股总数 报告期内
增减

股份
类别

持有非流通

股数量

质押或

冻结的

股份数

量
上海汇丽集团有限公司 国有法人 28.64 51,989,300 -7,260,000 未流通 51,989,300 无
中信房地产股份有限公司 国有法人 5.45 9,897,800 0 未流通 9,897,800 无
中国通用技术（集团）控股

有限责任公司 国有法人 5.45 9,897,800 0 未流通 9,897,800 无

上海浦东资产经营有限公司 国有法人 4.00 7,260,000 7,260,000 未流通 7,260,000 无
上海市浦东新区国有资产监

督管理委员会 国家 3.84 6,969,600 0 未流通 6,969,600 无

中国建筑科学研究院 国有法人 3.84 6,964,100 0 未流通 6,964,100 无
何炜 未知 1.46 2,652,400 1,600 已流通 0 未知
王晓燕 未知 1.21 2,200,491 240,491 已流通 0 未知
周娥 未知 1.19 2,166,200 0 已流通 0 未知
庄名道 未知 0.48  870,765 0 已流通 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类及数量

何炜  2,652,400 境内上市外资股

王晓燕  2,200,491 境内上市外资股
周娥  2,166,200 境内上市外资股
庄名道  870,765 境内上市外资股
宓小俊  864,400 境内上市外资股
GUOTAI JUNAN SECURITIES(HONGKONG)
LIMITED  854,890 境内上市外资股

王爱娟  740,054 境内上市外资股
马永华  711,062 境内上市外资股
马世强  705,869 境内上市外资股
钱光海  651,300  境内上市外资股

上述股东关联关系或一致行动的说明
上海汇丽集团有限公司的实际控制人是上海市浦东新区国资

委，上海浦东资产经营有限公司是浦东国资委下属子公司。公

司未知其他股东之间关联关系或一致行动人情况。

(二) 控股股东或实际控制人变更情况
本报告期内公司控股股东或实际控制人没有发生变更。